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Godt nytår !

Godt Nytår til alle samt tak for jeres støtte i året, der er

gået.

I efteråret var vi 5 bestyrelsesmedlemmer samt 2

frivillige nede og besøge skolen.

En af hovedopgaverne var at få strømforsyningen til at

virke igen. Vi havde fået følgeskab af Finn som er

uddannet elektriker. Det var dejligt at have en fagmand

til rådighed. Finn formåede i de 2 uger han var dernede, at

få strømforsyningen til at virke, få udbygget systemet et

par steder samt hjælpe til med øvrige opgaver.

Af Leif Aaberg
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Selvom Liana har været i Gambia flere

gange, var denne gang hendes første ophold

i gæsteboligen ved skolen. For hende var

det en positiv oplevelse at være med i

dagligdagen omkring skolen, hvor hun bl.a.

fik hilst på skolens nye Headmaster Lamin

B. Jallow, som har afløst Lamin Gibba her

fra skoleårets start. Vi har fået et godt

indtryk af ham og håber på et godt

samarbejde.

Connie går meget ind for, at der gerne må

ske en udvikling i landsbyen. Hun har ud

over at yde bidrag til fiskeriprojektet

igangsat et projekt, hvor kvinderne via en

form for mikrolån skal have mulighed for at

starte et eller andet projekt. Hun fik afholdt

et møde med landsbyens kvinder, hvor der

bl.a. blev drøftet hvilke aktiviteter, der var

kommet i gang.

Der bliver også gjort et forsøg på

voksenundervisning. Vi har lovet at stille

undervisningsmateriale til rådighed og sagt

ja til at skolens spisesal kan bruges til

formålet, og inden vi tog hjem, fik vi oplyst,

at de havde fundet en, som frivilligt ville stå

for undervisningen. Det bliver spændende

at se, hvor stor tilslutningen bliver.  

Helles store opgave her i efteråret er at få

styr på klasselisterne, så fotograferingen

kan gennemføres. Selvom de lover at sende

oplysning om ændring til klasselisterne,

sker det kun mangelfuldt, så hun oplever

hvert år, at hun skal bruge meget tid på ar

rette klasselister til, og selv efter en grundig

gennemgang opstår der stadig nye

ændringer i forbindelse med

fotograferingen. Afregning til High School

elever samt udbetaling af ekstra bidrag til

familierne har også denne gang fyldt meget.
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Opdatering på skoledrift

Hanne har igen afholdt flere møder med skolen omkring styring af økonomien samt drøftelser af

hvorledes vi gerne så tingene udvikle sig. Madordningen har igen været oppe at vende. Vi så

gerne at børnene fik mere fisk til den daglige portion ris, men vi føler lidt, at det er op ad bakke at

komme igennem med vore ønsker.

Der har også været afholdt møde med skrædderne. De har været lidt handikappede af

manglende strøm, men alligevel synes vi ikke de har nået det, de burde. Kvaliteten af det arbejde

som er udført har heller ikke levet op til vore forventninger. For at forbedre kvaliteten, et det

besluttet at de mindste elever fremover skal have T-shirt med tryk i stedet for skjorter.

Skrædderne får så samtidig at vide, at den ekstra tid de får, skal bruges til at forbedre kvaliteten

samt løbende reparation og tilretning af de udleverede uniformer.       

På vores tur til Banjul for at købe stof, blev der samtidig

lejlighed til at købe en ny industri symaskine. Vi håber

den bedre kan holde til belastningen. De brugte

symaskiner vi har haft med fra Danmark bukker

løbende under for den store belastning.

Med i kufferterne denne gang var der også en del sports

sæt, som er blevet udleveret. Fodboldtrøjer og bukser

har altid høj prioritet. Hver gang vi er i Gambia, får vi

mange ansøgninger fra forskellige fodboldteams. Denne

gang var der også et pigehold imellem, som var så

heldige at få et sæt. Det blev fejret med en kamp mod et

lokalt drengehold. Resultatet blev vist nok uafgjort. 
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Renovering af

bygninger

Regntiden har været hård ved vejene. Det

har bl.a. betydet, at der foran Nursery

skolens port og ned langs muren er blevet

dannet en stor rende. Lars har i samråd

med de lokale igangsat byggeri af en

vandrende langs med bygningen, således af

soklen ikke undermineres og vores el-

kabel, som ligger langs med muren ikke

beskadiges. En af udfordringerne ved

projektet var af få lavet en overgang ind til

porten ind til skolen, hvor vandet kan løbe

under og det samtidig er muligt at køre

over.

Lars har også denne gang brugt en del tid

på reparation af døre og vinduer. Vores

problem er, at lukkemekanismerne i de

plastic vinduer og døre, vi har haft med

Danmark, har svært ved at klare alt det

støv, de bliver udsat for i Gambia. 

De borde og bænke vi lavede i 2009 i spisesalen

på Nursery skolen har det ikke så godt længere.

Vi har nu fået købt nogle gode brædder, som vi

er i gang med at save til, så det igen bliver muligt

at sidde ned og spise.

Inden vi tog hjem i foråret, fik vi lavet et

gyngestativ, men nåede ikke at få lavet gynger.

Vi har nu fået lavet 2, som straks blev taget i

brug. På stativet er der plads til yderligere en

gynge. De har en fuglerede som kan hænge der,

men skal den holde, er det kun i skoletiden den

må bruges. Det er ikke mit indtryk, at den bliver

taget frem, så der er en opgave vi må have set

på.   
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Renovation af møbler & Udflugt

Vi har tidligere fået lavet stålstativer til nogle borde – bænke, men ikke fået dem monteret. Inden

vi tog hjem fik vi 2 af dem monteret og gravet ned, så det nu er muligt at sidde ved et bord under

skyggen fra det store træ.

Klimaet er hårdt ved stolene. Mange af krydsfinerpladerne går i opløsning. Vi har nu gjort et

forsøg med at svejse stålplader på de stel hvor benene ikke er brækket. Enkelte har også fået en

ekstra forstærkning mellem benene. Det ser ud til at fungere.

Hver år gives der tilskud, så 4. og 8. klasserne kan komme på udflugt. I år tog 4. klasserne af sted

mens vi var der. Der blev også udleveret nye skoletasker til 4. klasserne.
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